Bununla be
raber Mutezile'de olduğu gibi kendi ilimleri arasında da sıfatıarın tasnifi
ve ele alınışında bazı ayrılıklar da vardır. Nitekim İbn Babeveyh (3811991)
Allah'ın sıfatıarını zatl ve fiili olmak üzere ikiye ayırarak incelerken, daha
sonrakilerden İbn Mutalıhar el-Hılli (726/1326) sübuti ve selbi olmak üzere
bir ayrıma gitmiştir. Fakat izah sırasında bu tasniflerin ciddi bir ayrılığa
götürmediği görülür. el-Kümmi zatl sıfatlar olarak: "Allah'ın daima Semi',
Basir, Alim, Hakim, Kaadir, Aziz, Hayy, Kayyılm, Vahid, Kadim, olduğunu
söyleriz" (1) demektedir.

O ilim bakımından
herkesten üstündür. Öyle ki bütün mezhep imamları ilimlerinde netice iti
bariyle Ali'ye rücü' ederler ( 49).

Ali (A.S.)ın imameti hususundaki deliller sayılamayacak kadar çoktur.
Şia alimleri bu konuda müstakil eserler yazmışlardır. Hicri dördüncü. asır
alimlerinden Şeyh Müfid (413/1022), Ebu Ca'fer Rüstem et-Taberi (400/
1009 ve ismaili daller dansi Hamidüddin el-Kirmam (411/1020) bunlar
dandır, imarnet balısinin kitaplarında müstakil olarak ele alınışı ise daha
erken dönemlerde, aşağı yukarı adı geçen alimlerden bir asır öneeye kadar
gider (50).

<J3u konudaki delillerin çokluğuna öylesine inanmaktadırlar ki İbn Mu
tahhar el-Hılli'nin kitabının ismi bile ~'el-!!lfeyn" dir yani Ali b.

Nitekim çağdaş yazarlardan Abbas Ali el-Musevi bu konuda
ki haksız hücumları dile getirirken takıyye'nin dinin fer'i meselelerinden
olduğuna bilhassa dikkat çekmektedir (109). Yine "Takıyye mü'minle
müşrikler arasında olur, Müslümanla Müslüman arasında olmaz.
Müslümanın Müslümandan takıyyesine kat'! olarak yol aranmaz" diyen
Şerif el-Radıyy (406/1015): "takıye bir ruhsattır, efdal olan bu ruhsatın kul
lanılmamasıdır. Kişinin ölünceye kadar İslamda sehat etmesi, ruhsatı kul
lanarak İslam'dan çıkmak sılretiyle kurtulmasından daha faziletlidir" gibi
sözleriyle ne kadar mıltedil bir anlayışı savunmaktadır (110).